
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

«28» сентября 2017 года                                               №960  

 

Об утверждении Положения об организации 

предоставления общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего и среднего 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам на территории 

муниципального района «Корочанский район»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с целью обеспечения эффективной 

деятельности по организации предоставления общедоступного начального 

общего, основного общего и среднего общего образования 

общеобразовательными организациями Корочанского района приказываю: 

1.Утвердить Положение об организации предоставления общедоступного 

начального общего, основного общего, среднего общего образования на 

территории муниципального района «Корочанский район»  (приложение 

1). 

2.Признать утратившим силу Положение об организации предоставления 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и 

среднего общего образования по основным общеобразовательным 

программам на территории муниципального района «Корочанский 

район», утвержденное приказом управления образования от 19 марта 2014 

года №274 «Об утверждении нормативных правовых актов, регулирующих 

отношения в сфере образования». 

3.Начальнику отдела развития образования Литвиновой В.А. разместить 

настоящий приказ на официальном сайте управления образования в срок до 03 

октября 2017 года. 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Корочанского района 

Коробкову Е.В. 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального района 

«Корочанский район»         Г.И. Крештель 
 



 


